
COPIA 

 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N.134 

Data 

 

29-07-2019 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO 

SOGLIA COMUNITARIA, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. 

B), DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I., SULLA PIATTAFORMA 

DI E-PROCUREMENT DELLA REGIONE LOMBARDIA, 

DENOMINATA "SINTEL", PER L'AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI EDUCATIVI DELLA SCUOLA DELLINFANZIA 

COMUNALE - PERIODO ANNI SCOLASTICI 2019/2020, 

2020/2021, 2021/2022.  Codice C.I.G.: 79736743F1.   

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di luglio nel proprio ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

 

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 10, in data 29.03.2019, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 17.04.2019 veniva approvato il Piano 

delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio finanziario 2019; 

 

Premesso che con determinazione n. 58, in data 10.07.2019 del responsabile del servizio sociale si 

stabiliva di procedere all’appalto dei servizi educativi della scuola dell’infanzia comunale - periodo 

anni scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50 s.m.i.; 

 

Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e gli altri documenti 

di gara, ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 

 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 

presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 



 

 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la 

scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 29.07.2019 e che pertanto si 

può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così 

come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 

comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 83 del 15.07.2019, avente ad oggetto: “Approvazione dei 

criteri di nomina delle commissioni giudicatrici”; 

 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di nominare 

quali componenti della commissione i signori: 

 

- Presidente Visco Maurizio Gianlucio, segretario comunale; 

- Commissario Saino Geom, Piero, esperto; 

- Commissario Rolandi Giuseppe, esperto; 

 

Accertata l’insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i., all’articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all’articolo 42 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 

elencati; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

VISTI il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ed il parere di regolarità contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai 

sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per l’appalto dei servizi educativi della 

scuola dell’infanzia comunale - periodo anni scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022; 

2. DI NOMINARE componenti della stessa i signori: 

- Presidente Visco Maurizio Gianlucio, segretario comunale; 

- Commissario Saino Geom, Piero, esperto; 

- Commissario Rolandi Giuseppe, esperto e segretario verbalizzante; 

3. DI DARE ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta Commissione; 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


 

 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Pertile 

Samantha, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio sociale. 

8. DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i., ove 

applicabile. 

 
La presente  determinazione: 

 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 29-07-2019 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 29-07-2019 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


